¶ Prīo diuine mīe veritatem.
¶ Scōo diuine mīe q̄tītatē.
¶ Tertio diuine mīe exēplaritatē
¶ Prīmo diuine mīe p̄tēplari
 debem⁹ veritatē. Sacri et sancti
 rheologi siml hodie coadunati
 meditatēs et p̄tēplātes diuina at-
 qz archana misteria. q̄rūt utrū
 immortalis deus ad miserenduz
 pctōzū. essentialr et nālīter in-
 clinef. Huic theologico quesito
 rīdet Doc. s. in. i. pte. q. xxi. ar. iij.
 Et in. iij. sen. d. xlvj. Et i. i. q̄ gē.

c. xci. ponēs hāc catholicā pctō-
 nē. Qd̄ gloriof⁹ de⁹ est clemēs.
 benign⁹ et misericors nālīter et
 essentialiter. Vbi scienduz s̄m
 ipm doctoz et **¶** De. de palu. in
 iij. sentē. d. xlvj. q. i. Adīa accipit̄
 duobus modis. Vno mō pro
 passione: per quaz aliqs cōpatit̄
 alteri patiēti. q̄si p̄tem passionis
 alteri⁹ in se ferēs. et hoc mō mīa
 nō est in deo. qz mīa vt dic̄ pas-
 sionē includit in se tristitiā et pe-
 nā. sed neqz tristitiā. neqz pena
 pōt cē in deo. ergo nec mīa p̄t
 est passio. Aliomō mīa accipit̄
 pro actu vel habitu voluntatis.
 quo aliquis vult subleuare mi-
 seriam alterius. et sic mīa est in
 deo. qz deus nil agit circa nos.
 nisi volētes. Sed deus per sua
 beneficia. miseras frequenter
 releuat: ergo in ipso est volūtas:
 tales miseras releuandi: et per
 consequens misericordia. h. do.
¶ De. de palude. Et idez. s. Doc.
 l3 sub alijs verbis. Vnde An-
 selmus in Monologion loqns
 ad deum ait. Misericors es:
 quia miseros saluas: et peccato-
 ribus parcis. Misericors non
 es: qz nulla miserie passione af-
 ficeris. Quā conclusionem tri-
 plici lege declaro.

¶ Prīmo lege naturali.

¶ Secundo lege diuinali.

¶ Tertio lege humanali.

De diuina misericordia. Sermo. xlvii.

Primo dico deū eē misericordem lege nāli. Et hoc triplici rōne. s. rōne cōicabilitatis: rōne pprietatis: tertio rōne paternitatis. Primo igit deus nāli lege est misericors rōne cōicabilitatis. Deus clemētissimus ob suā imēsaq; bonitatē: a creaturis vniuersis est summe appetibilis atq; desiderabilis. Hoc p; per phm. i. Ethic. iij. Topi. r. i. Rhetor. vbi dī. Bonū est q; oia appetūt. Cui⁹ bonitas adeo sūma. et perfecta est: vt Phis dicat. vi. Ethico. Omne quod est potissimū: deo est attribuendū. Et. xi. Metha. Primū pncipiū o; eē pfectissimum. Cū itaq; sit summe bonus: et summe appetibilis: p; pns et cōicatiuus. Nā de rōne boni ē q; se diffundat et alijs cōicet. Hoc pulchre declarat. Dionysius ariopagyta. iij. c. de di. no. hanc cōicationē facit ipse benignissim⁹ et indulgētissimus. Deus cōicans se p; mīa; et gratiā pctōribus: remittēs eis pctā in p̄senti vita: et tandē eis concedens ppetua celoz regna. Hoc aut est ipsi optimo deo sic nāle sic essentialē: q; nullomō ab eo demoueri potest. Vnde. s. doc. i. iij. par. q. ij. inquit. Sicut hoc nomē natura repertū et deriuatū est ad significandum quodlibet pncipiū intrinsecū ipsius mo-

tus: vt p; ij. Phis. r. v. Metha. et in libro Boetij de duab⁹ naturis: et vna psona xpi: ita natura diuina est pncipiū intrinsecū ipsius diuine bonitatis: quo mouet ad ppatiendū ipsis peccatorib⁹. Et magis deo naturale ac essentialē est misereri: q; igni calefacere et aque balneare: q; ista sunt accidētalia eis. Deo autē misereri inest per essentiā. Propterea Jero. sup Dan. et de pe. dist. i. ait. Quia deitatis natura clemens est et pia magisq; ad indulgentiā: q; ad vindictā prona: que nō vult mortē pctōris: s; vt auertat et viuat. Si quis post lapsū peccatorum ad verā penitentiā se auerterit et cito a vero misericordie iudice veniā impetrabit. h ille. Et Glo. sup Joā. c. ij. dicit. Deus nā misericors: parat⁹ est saluare per clementiā: quos nō pōt saluare per iusticiā: ergo rōne cōicabilitatis: nālis est deo mīa. Secundo rōne pprietatis probat deum esse misericordē. Ait. n. Phis in. iij. de anima. et in. ij. Metha. Vnū quodq; agens: operat⁹ s; p; proprietatē sue forme. Sol nāq; lucet: q; lucidissimus est: et est impossibile q; non luceat nisi eclipsim pateretur: aut aliud impedimentū: ignis etiā calefacit et semp; quia formaliter est cald⁹

Dñica in palmis.

fm nālem pprietatē. Tunc sic. adoptiuis. imo z minus pro ser-
 21. Quererī semp z parcē: est pro nis dedisse filius nālem in mor-
 priū diuine pietatis: diuine cle- te: quem super omnia diligit: nī
 mentie: diuine bonitatis: ergo si solū patrē celestem. patrē mi-
 naturālī fm illā operat: q: alii sericordiarū. Propterea ipse de-
 in deo esset talis forma: vel tal us voluit assimilari. patri filij p-
 pprietas frustra: qd nullomō digi. qui filium suū reuertētem.
 esse pōt. Quis miseret? Erga ad mīam benigne suscepit. licet
 quē tali pprietate z opatiōe vte consumpsisset oia bona sua vi-
 tur? Mō pfecto erga obstinatos uēdo luxuriose. Luc. xv. Et apo-
 cū nō sint capaces. Mō erga iu stolus. ij. Cor. i. Benedictus de-
 stos: qz nī vēit vocare iustos ad us z pater dñi nostri iesu chri-
 pniam sed pctōres. Luc. v. Er- sti: pater misericordiarū z deus
 go miseret pctōrib⁹ qui ptri- totius consolationis. Et hoc est
 ti sunt z ad pniam parati. Pro de natura patrū: nunq̄ despice-
 pterea scā mater ecclesia dicit re filios: qz vt Ioh̄us dicit. viij.
 orās. Deus cui ppriū est mise- Ethi. Parētes plus naturālī
 ri semp z p̄cere: suscipe depreca diligūt filios: q̄ filij parētes: vt
 tionē nr̄am. z quos delictorū ca pz etiā per. s. Doc. fa p̄e. q. xxvi.
 r̄bena p̄stringit: misatio tue pie ar. ix. Sz qz quidā p̄es sunt du-
 tatis absoluat. Tertio idē pro ri: m̄es molliores z tenerius
 baī rōne p̄nitatis. De⁹ si qdez amāt: vt dicit Arist. i. viij. Ethi.
 p̄r noster est Isa. lxiii. Tu autez Et. s. doc. q. s. ar. x. Ideo de⁹ pas-
 dñe pater noster es. nos vero lu sionē suam: z amozē assimilat
 tū. Et Mat. vi. Pater nr̄ q̄ cō amozē m̄no di. Isa. xlix. Nun-
 in celis. Sicut. n. paternitas in quid pōt obliuisci mulier infan-
 diuinis est prior oī paternitate. tem suū vt nō miserat filio vte-
 que est in creaturis. iuxta illud. ri sui? Et si ipa oblita fuerit: ego
 Ephe. iij. Flecto genua mea ad tñ nō obliuiscar tui. Ecce i ma-
 patrē dñi nostri iesu xp̄i. ex quo nib⁹ meis descripsi: hec ille. In
 ois paternitas in celis z in ter- scriptura tria requirunt. s. char-
 ra noīat. Et habet etiā a. s. doc. ta: attramētū: z calam⁹. Charta
 i. pte. q. xxxiiij. art. ij. sic idē pater in q̄ scripsit amozosus fili⁹ eini
 celestis. excedit oēm amozē p̄- p̄ris: fuerūt sacratissime manus
 nū. qui est in creaturis. Vñ nū ei⁹. Pēna fuerūt clauī q̄ man⁹
 q̄ legis aliquē patrē pro filiis z pedes tā dure trāsiterūt. At

De diuina misericordia. Sermo. xlvii.

tramentum vero eiusdem sanguinis preciosus. Et sequitur. Aduri tui coram oculis meis semper. Quia sicut muri defendunt ciuitatem a feris et ab inimicis: ita plage christi defendunt nos a demonibus et sempiterna damnatione. Nullus ergo dubitet: nullus diffidat: nemo desperet se non posse consequi diuinam misericordiam: quia ipse clementissimus est: peccatores in suis sanctis manibus descriptos: semper et ubique deferens. Propterea scribitur in libro de spiritu et aia. Nemo de dei pietate diffidat: quoniam maior est eius misericordia: quam nostra miseria. Et quisquis ad eum toto corde clamauerit exaudiet illum: quia misericors est. Tardius siquidem videtur sibi omni peccatori veniam dare: quam ipsi peccatori veniam accipere. Sic festinat absolvere reum: a tormento conscientie sue: quasi plus cruciet eum compassio miseri quam ipsum miser passio sui: hec ibi. Et secundo probatur veritas diuine misericordie lege diuina. Lex enim diuina est certa et verissima: a summe veritatis fonte procedens. Et sicut sol non emittit radios tenebrosos: sed claros: ita lex dei que est ipsa veritas summa: quia illuminans intellectum humanum:

emittit veritatem et non falsitatem: que veritas est in intellectu. Aristo. in. vi. Ethic. et. vi. Ethicorum. Et hec veritas est ipse deus. Jo. xiiij. et in decretis. di. viij. c. Si consuetudinem. et. c. Quod contempta. viij. q. i. c. Omnis qui. xi. q. iij. c. Abijt iudas. Et de peniten. disti ij. Si enim inquit et de conse. di. v. c. Saluator. Et c. De spiritu. Ego sum via veritas et vita: ergo que reuelantur nobis per prophetas dei veros non possent esse falsa: sed ita sunt vera: sicut sunt in mente diuina. Confirmat hoc sanctus doctor. h. q. cx. vij. ar. vi. Sed cum deus sua lege per prophetas se esse clementem et misericordem reuelauerit: et eandem peccatoribus impartiri promiserit: ergo deus est clemens: benignus et misericors. Datet hec veritas in scriptura sacra: que plenissime de dei misericordia loquitur. Mag. gen. xxvij. c. Adiuor super cunctis miserationibus tuis. Ero. vigesimo. Faciens misericordiam in milia. bis qui diligunt me et custodiunt precepta mea. et. c. vigesimo secundo. Exaudiam eum quia misericors sum. xxvij. Adi ferebor cui voluero. Deuteronomium. iij. Deus misericors dominus deus tuus. Deuter. c. v. Facies misericordiam in multa mi

Dñica in palmis.

lia diligentibus me: et custodiē-
 rib⁹ p̄cepta mea. c. vij. Custodi-
 ens pactū et misericordiā diligē-
 tib⁹ se. et. c. xxxij. Et in seruis tu-
 is miserebitur. ps. xxv. Adiseri-
 cordia tua ante oculos meos ē
 xxix. Audiuit dñs et misertus ē
 mei. xxxij. Fiat mīa tua dñe sup
 nos. ibi. Adisericordia dñi ple-
 na ē terra. l. Adiserere mei de⁹
 scdm magnā misericordiā tuā:
 et fm multitudinē miserationū
 tuarū dele iniquitatem meam. lxxij.
 Melior ē misericordia tua sup
 vitas. lxxvij. Quoniā benigna ē
 misericordia tua. lxxxij. Adiseri-
 cordiā et veritatē diligit de⁹: gra-
 tiā et gl̄iaz dabit dñs. lxxxv. Adi-
 sericordia tua magna ē sup nos
 lxxxvij. Vbi sunt misericordie
 tue ātīque dñe. c. ij. Adistus est
 dñs timētib⁹ se. ibi. Qui coro-
 nat te i misericordia et miserati-
 onib⁹. Et. cxliij. Adifericors dñs
 et iust⁹ et dñs nr̄ miset. cxv. Adi-
 sericors et misator dñs. Et ps.
 cxvi. Laudate dñs oēs gentes:
 laudate eū oēs populi: quoniaz
 p̄firmata est sup nos misericor-
 dia ei⁹ et veritas dñi manet in
 eternū. Isai. xliij. Adiserebit. n.
 dñs Jacob. xxx. Propterea ex-
 pectat dñs vt misereat nr̄i. xxxiiij.
 Dñs misere mei: te. n. expe-
 ctamus. Esto brachiū nostrū in
 mane: et salus nr̄a in tpe tribu-
 lationis. liiij. Adisericordia scm-
 piterna misertus suz tui. lix. Cla-
 mabis et dicet: ecce ad suz: qz mi-
 sericors suz dñs de⁹ tuus. Joel.
 ij. Cōuertimini ad dñz deū ve-
 strū: q benignus et misericors ē
 Abach. iij. Cū iratus fueris mi-
 sericordie recordaberis. Sacha.
 x. Cōuertā eos: qz miserebor eo-
 rū. Tre. iij. Adisericordie dñi qz
 nō sum⁹ p̄sumpti. Adat. ix. Vi-
 des iesus turbas misertus est.
 eis. xv. Adisereor turbe. xvij.
 Mōne ḡ oportuit et te misereri
 cōserui tui: sicut et ego tui miser-
 tus sum? Luc. i. Et mīa ei⁹ a p̄-
 genie rē. ibi. Ad faciēdā mīam.
 ibi. Per viscera misericordie
 vi. Estote ḡ misericordes rē. Et
 vij. Quā cū vidisset dñs miseri-
 cordia mor⁹ sup eā. Ephe. ij. De-
 us autē q diues ē i misericordia.
 pp nimīā charitatē suā: qua di-
 lexit nos. Titū. iij. Scdm suam
 misericordiaz saluos nos fecit.
 Jacobi. ij. Superaltat āt miseri-
 cordia iudiciū. i. pe. ij. Nūc autē
 misericordiā cōsecuti. Et Jude.
 Expectātes mīam dñi nr̄i iesu
 xp̄i. Tertio pbat deū eē miseri-
 cordē lege hūanali. Lex. n. hūa-
 na qz apte i plerisq locis deuz
 eē misericordē affirmat. Rogū es-
 set adducere: s; tñ aliq ex pte qd
 dicat referam⁹. Lege i decretis.
 di. viij. c. Cōsuetudo. Et di. l. pō-

De diuina misericordia. Sermo. xlvii.

deretur. et di. lxxxvi. c. In singulis. Et di. xciii. c. Dyaconi sunt ubi ait Iero. Moderatio. n. dei ac pietas solum nostrum reditum querit ac nos cupit longa bonitate saluari. Si non conuertimur: si duricolli sumus: si in peccatis usque ad mortem perduramus: assidue peccantium non miserebitur deus. h. ille. xxvi. q. vltima. c. Alligant. Et de pe. d. i. c. Taciturnitas. Et. s. Et si non. Et. s. pot. Et de pe. di. i. c. Libenter. Unde Ambrosius ex libro paradisi ait. Libenter ignosco: pro te indulgeo: misericordiam malo quam sacrificium: quod per sacrificium iustus commendat per misericordiam peccator redimitur. Unde non veni vocare iustos sed peccatores ad penitentiam. In lege sacrificium est. In euangelio misericordia est. Lex per moysen data est: per me gratia. hec ille. Item de pe. di. ij. Si iniquitatibus. Et Adarimus imperator Justinianus. C. de nuptiis. l. imperialis post principium sic iquit. Nam ita credimus dei beniuolentiam circa genus humanum nimiam clementiam. quantum nature nostre possibile est imitari: qui quotidianis hominum peccatis semper ignoscere dignatur: et penitentiam suscipere nostram: et ad meliorem statum reducere. Quod si circa nostros subiectos impet-

rio illud facere desideramus nulla venia digni esse videmur. hec ille. Et idem in autentico. ut non luxurietur contra naturam. col. vi. ait. Omnibus hominibus qui recte sapiunt: manifestum esse putamus quod omne nobis est studium et oratio: ut crediti nobis a domino deo: bene viuam et eius inueniant placationem: quoniam et dei misericordia non vult perditionem: sed conuersionem et salutem: et delinquentes: qui corriguntur: suscipit deus: propter quod nos omnes iutamur dei timore et in sensibus accipere et inuocare eius placationem: quod omnes qui deum diligunt: et eius misericordiam sustinent: hoc faciunt hec ille. Quis igitur dubitare potest deum esse misericordem? Quis de diuina venia ammodo formidabit? Eia ergo peccatores: emollite corda vestra. Currite ad misericordie fontem: ad patrem indulgentissimum: ad benignissimum spiritum sanctum: ad piissimum christum qui expansis brachijs: et capite inclinato: vos dulciter expectat: ut suavissimum misericordie osculum: vobis porrigat et eribeat.

Secundo principaliter misericordie dei contemplabimur quantitatem. Iterum sancti theologi pro

Dñica in palmis.

malozī declaratione: tam dulcis
 sine misericordie: querunt de
 quantitate huius diuine miseri-
 cordie. *Utrū. s. finita sit: an infi-
 nita. Huic quesito in postilla su-
 per ps. s. Respondit. s. Doc. di-
 cens q̄ dei misericordia tāta ē:
 vt sit incōprehensibilis implēs
 oia: in omnibus existens: subli-
 mis: eterna. virtuosa: et vniuersa-
 lis. Et. s. Leo papa de pe. di. i. c.
 Multiplex. Misericordie inqt
 dei nec mēsuras possumus im-
 ponere: nec ipa diffinire: apud
 quē nullas patit moras venie-
 quersio. tāta est summi dei mi-
 sericordia. vt plenū sit celū. Cā-
 tat h̄ psalmista ps. cvij. di. Ma-
 gna est misericordia tua sup ce-
 los. Et. s. Doc. in. xiiij. di. xlvi. di-
 cit: q̄ beati premiātur ex dei mi-
 sericordia vltra condignū. Tan-
 ta est vt repleat totū oriētē: oc-
 cidentem: septētrionem et meri-
 diē. Confirmat itē David ps.
 xxxij. Misericordia dñi plena ē
 terra. Tanta est vt pertingat vs-
 q̄ ad infernū. Ait nāq̄ sanctus
 Doc. iij. sen. di. xlvi. q. iij. arti. i.
 Deus semper miseretur: puniē-
 do in inferno citra condignum.
 Nam si deus puniret dānatos
 fm̄ eozū demerita: illos ad ni-
 hilum redigeret. Tanta est vt li-
 bus puerozū totus sit plenus
 Nam ibi habent plenitudinem
 omnium scientiarum: et nullas
 penā sensus sustinent: vt decla-
 rat. s. Doct. iij. di. xxi. q. i. arti. iij.
 Tanta est vt penetret purgato-
 riū. Nam suffragia viuozū ex
 dei misericordia applicātur de-
 functis ibi existentibus: vt iquit
 s. Doc. in. iij. sen. di. xli. q. ij. arti.
 iij. Et si supersunt vni. dantur
 alteri idigenti: et inde ex dei pie-
 tate liberātur atq̄ in celum de-
 ducunt. Tanta est vt nulla crea-
 tura sine dei misericordia repe-
 riatur. Inquit. n. s. Doc. in p̄ma
 parte. q. xxi. ar. iij. q̄ in omnib⁹
 creaturis: etiam minimis et vi-
 libus dei misericordia relucet.
 Et vt paucis vtar. Tāta est dei
 misericordia: vt sit eterna. Ca-
 nit h̄ David ps. lxxxviii. di. Mi-
 sericordias dñi in eternum can-
 tabo. Et. cxcvi. ps. Confitemini
 dño quoniam bonus: quoniam
 in eternū misericordia eius. S̄
 quid amplius dicam? Dei mi-
 sericordia tāta est: vt ad omnia
 peccata diluenda: semper para-
 tissima et intentissima sit. Cōfir-
 mat hoc Chriſo. et i decretis. de
 pe. di. iij. c. talis. Talis mihi cre-
 de: talis est erga homines pie-
 tas dei: nunquam spernit peni-
 tentiam si ei sincere et simplici-
 ter offeratur etiam si ad summū
 quis perueniat malozū: et in-
 de tamen reuertī velit qd virtū*

De diuina misericordia Sermo .xlvii.

tis viaz suscipit: libenter ample
 ctitur: facit omnia quatenus ad
 priorem reuocet statum: quod ē
 adhuc prestantius et eminenti⁹:
 et si non poterit quis explere in
 presenti satisfaciendi ordinem:
 quantulacūq; tamen et quolibet
 breui tempore gesta: nō respuit
 penitentiaz. Suscipit etiā ipsaz:
 non patitur: quāuis erigere con
 uersionis perdere mercedē. hec
 ille. Hanc imensam et infinitaz
 misericordiaz indulgentissimus
 deus volens mūdo ostendere:
 humanitate assumpta: in altam
 crucem ascendit in qua thesau
 rum sue cordialissime et infinite
 misericordie: preciosum suuz v3
 sanguinem ex capite. manibus.
 pedibus. lasere. atq; ex toto cor
 pore: pro redemptione peccato
 rum largissime effudit. Legitur
 de magno Alexandro: q; volēs
 ditare suos milites fec̄ fieri quā
 dam domum plures habentes
 portas: in qua maximum collo
 cauit thesaurum: liberam dans
 potestatem vt quilibet militum
 posset auferre de thesauro quā
 tum vellent. Quod cum factum
 fuisset super modum ditati re
 manserunt. Sic magnus imo
 maximus imperator mūdi eter
 ni patris filius. De quo ait apo
 stolus colo. ij. i quo sunt omnes
 thesauri sapientie et sciētie: edifi

cato palatio sui corporis: pleno
 thesauro misericordie et clemen
 tie apertis quinq; portis suarū
 plagarum inuitat peccatores: in
 uitat pauperes: inuitat indigen
 tes: inuitat omnes cuiuscunq;
 gradus dicens illud Christo. Ec
 ce precium sanguinis mei quez
 dedi pro redemptione animaz
 vestrarū. Ecce porte aperte: ec
 ce domus perforata: ecce ostia
 patentia: ecce thesauri incompa
 rabiles. Ad hos pperate: ad hos
 currite: vt inquit Fulgentius.
 Et sinus vestros implere. Vn
 de Augustinus i libro de virgi
 nitate. Inspice vulnera penden
 tia: sanguinem morientis: preci
 um redimentis: cicatrices resur
 gentis. Caput habet inclinatz
 ad osculandum: cor apertum ad
 diligendum: brachia extensa ad
 amplexandum. Hec quāta sint
 considerate: et in statera cordis
 vestri appendite: vt totus vobis
 christus figatur in corde: qui to
 tus pro vobis fixus fuit in cru
 ce. hec ille. Ecce igitur ille ma
 gnus et ditissimus deus. De q
 Apostolus ephē. ij. De⁹ autem
 qui diues est in misericordia:
 propter nimiam charitatem su
 am qua dilexit nos: et cum esse
 mus mortui peccatis conuiuifi
 cavit nos i xp̄o: cui⁹ gr̄a estis sal
 uati. Et sic p3 sc̄da ps p̄ncipat.

Dñica in palmis.

Tertio principaliter di-
 uine misericordie con-
 templari debemus exē-
 plaritatem. Plurima sunt et in-
 numerata exempla dei pietatem:
 clementiam: et benignitatem atque
 misericordiam probantia: sed ce-
 teris omissis: unum tantum ad-
 duco: beatissime videlicet marie
 Magdalene in qua summa dei
 pietas et misericordia relucet.
 Secundum. Augustinum et Gre-
 gorium. Magdalena fuit illa
 peccatrix: de qua habetur. Luce
 vij. Nec ab adolescentia: sine
 freno: corporalibus deliciis dedi-
 ta virginitatem perdidit carnalita-
 tem in corpus suum exponens. Et
 cum totiens deum offenderit et
 infernales penas meruerit: ta-
 men longo tempore a benignis-
 simo deo fuit expectata. Nec lu-
 mine diuino inspirata: ad christi pre-
 dicationem vocata: corde concupis-
 cta: pompis illico abiectis et om-
 nibus voluptatibus: amatorijsque
 postpositis: ad domum symo-
 nis leprosi ubi audiuit christus
 discubere properauit. Et non au-
 des ut peccatrix: iter iustos ap-
 parere: retro secus pedes domini
 mansit: ubi pedes eius lachrymis
 lauit: capillis tersit et precioso un-
 guento unxit. Nec igitur est maria
 Magdalena: cui dominus tanta
 maxima beneficia contulit et tanta si-
 gna dilectionis ostendit. Nam
 ipsam benignissime et dulcissime
 ad penitentiam acceptauit. Non
 eam expulit: non iniurijs affecit.
 Non ei peccata tam horrenda
 impropertavit: sed vniuersa quo-
 ad culpam et penam: sibi liberaliter
 remisit dei. Remittunt tibi pec-
 cata tua. Ab ea septem demonia
 expulit: in suo amore totaliter ac-
 cedit: familiarissimam sibi eam con-
 stituit: hospitam suam fecit: procu-
 ratricem suam: eam in itinere ha-
 bere voluit: eam semper dulciter
 excusauit. Nam excusauit eam
 apud phariseum qui dicebat eam
 prodigam: lachrymam videns:
 lachrymas continere non potuit:
 cuius dilectione quadriduanus
 fratrem resuscitauit. Cuius amo-
 re: Martha sororem suam a flu-
 xu sanguinis: quem duodecim
 annis pressa fuerat liberauit.
 Cuius meritis: Marcellam sororis
 sue famulam: ut illud tam beatum
 et dulce verbum: beatum venter qui
 te portauit et vbera que suxisti ex-
 clamans dicit: dignam fecit. Nec
 est illa que in tempore gratie solam
 penitentiam prima fecit: quam
 optimam partem elegit: que ad pe-
 des sedes domini verba audiuit:
 que domini caput unxit: que iur-
 ta crucem in passione fuit: que un-
 guenta parans corpus eius unguere
 voluit: que a monumento: disci-

De diuina misericordia. Sermo. xlvii.

pulis recedentibus nō recessit. Cui xps resurgens primo apparuit: et apostolorum apostolam fecit. Nec cum Lazaro et Martha et quibusdam alijs ab infidelibus sine remige: sine gubernatore periculo maris exposita ut submergeretur angelo duce marfiliam deuenit. Quam patriam; vultu placido: facie serena: lingua: discreta: suis ignitis. eloquijs et predicationibus ad fidem xpi conuertit. Nec principem marfilie ad sanctum petrum ierosolimam misit: cuius vxor fortuna in mari seuiente: pueri filium: mortua est: et in scopulo posita apud quam puer natus: breui mortuus est collocatus. Accessit maritus ierosolimam; et post duos annos reuertens: pulchrum puerum in scopulo ludentem in tuet: qui ad mammam mortue matris currens se abscondit. Accedit illuc princeps deuotissimus: videt filium viuum: sed mortuam matrem: tunc lachrymis et gemitibus magdalenam orat: ut que filium conseruauit viuum: matrem viuam sibi restituere dignaretur. Admira res. Vxor quasi a somno vigilans ait. Magni meriti es beata maria magdalena et gloriosa: que in partu mei pressuris obstetricis implesti officium: et in omnibus necessitatibus: ancille tue seruitium exhibuisti. Tunc princeps inquit. Diuis

ne vxor mea dilecta: Cui illa. e Diuo equidem. et nunc primo de pegrinatione qua tu venis venio. Et sicut. b. Petrus te ierosolimam duxit et omnia loca in quibus dominus mortuus est passus et sepultus: et alia plura ostendit: sic et ego vna cum. b. Maria magdalena duce comite vobiscum fui: et singula loca conspexi: et conspecta memorie commendaui. Tunc peregrinanti gaudio: accepta coniuge et filio ad propria remeant. Nec est que superne contemplationis auida: asperrimam heremum petijt: et in loco angelicis manibus preparato per. xxx. annos incognita mansit. Vbi nec agrum flucta: nec herbarum erant solacia: ut ex hoc manifestaret: quod redemptor noster sua amplissima misericordia non terrenis refectionibus: sed tantum celestibus epulis disposuerat saciare. Qualibet autem die. septem horis canonicis in ethera ab angelis leuabatur: et celestium agminum cocentus gloriosos corporibus etiam auribus audiebat. Vnde diebus singulis huiusmodi suauissimis dapibus saciata: et inde per eosdem angelos ad proprium locum reuocata: corporibus alimentis nullatenus indigebat. Tandem ipsius glorioso appropinquante fine. Sibique diuinitus reuelato. s. Maximinus adiit: angelicis

Dñica in palmis.

deportata manib⁹. Et stans to-
ta resplendēs ⁊ corusca : duob⁹
cubitis a terra subleuata : corp⁹
⁊ sanguinē xp̄i sibi exhiberi pe-
tiit: qđ cum multa lachrymarū
inundatiōe suscepit. Et tūc ante
altare sanctissima illa ania: mi-
grauit ad dñm. O summa dei
mīa. O imēsa dei clemētia. O
p̄funda dei pietas. O pelagus
diuine dulcedinis: que taz alta,
tam p̄funda: tā habundans: q̄
nō solū mariā magdalenas: tot
tantisq; donis decorasti: sed et
cā facis: miraculozū gratia co-
ruscare. Ex qbus vnum tm̄ re-
ferā. Clericus qdaz de flandria
Stephanus noie: in tantā scele-
rū imanitatē ceciderat. q̄ oīa
exercens flagitia: ea que salutis
erā nō solum nō facere: sed nec
audire volebat. In. b. mariam
magdalēnā deuotionē habēs:
eius vigiliā ieiunabat: ⁊ festum
colebat. Dū ergo eius tumulus
visitasset: Adagdalena nec ex to-
to dormiēt: nec ex toto vigiliā
tanq̄ mulier formosa: lugubres
gerēs oculos: ⁊ duoz angelozū
dextra leuaq; sustentata p̄fi-
dio apparuit: eiq; dixit. Cur q̄-
so Stephane meritis meis fa-
cta nō rependis: Cur labiozū
meoz instātia: nulla cōpunctio-
ne moueris: Ex quo enī in me
deuotionē habere cepisti: pro te